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II.22. Gmina Zławieś Wielka 

II.22.1. Jezioro Górsk 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

 Jezioro Górsk jest zlokalizowane w południowo-wschodniej części Gminy Zławieś Wielka, 

w miejscowości Górsk, przy ul. Nadwiślańskiej, na działce o numerze ewidencyjnym 417/15.  Jezioro 

jest największym zbiornikiem wód stojących na terenie gminy Zławieś Wielka. Powierzchnia jeziora 

wynosi 5,9 ha. 

 Jezioro jest położone w odległości ok. 2,5 km na południowy zachód od miejscowości 

Rozgarty, w odległości ok. 1 km na zachód od miejscowości Stary Toruń oraz w odległości ok. 4 km  

na zachód od granic administracyjnych Torunia (Starotoruńskie Przedmieście). Dojazd do jeziora 

zapewnia sieć dróg gminnych, w tym nowo utwardzona droga – ul. Księdza Markiewicza w Górsku 

oraz ulica Nadwiślańska przebiegająca na północ od jeziora. Obydwie drogi łączą się z drogą krajową 

nr 80 (łączącą Toruń z Bydgoszczą), tworząc tym samym dogodne połączenie komunikacyjne jeziora 

z Toruniem oraz centrum gminy – miejscowością Zławieś Wielka. Dobre połączenie Torunia 

z Górskiem zapewnia również komunikacja autobusowa. 

Rysunek 39. Lokalizacja Jeziora Górsk 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie https://www.google.pl/maps/ 

 Jezioro Górsk oraz teren przyległy do jego północno-wschodniego brzegu, w tym plaża, 

stanowią częściowo własność Polskiego Związku Wędkarskiego (działka o numerze ewidencyjnym 

417/15), a częściowo – własność gminy (działki o numerach ewidencyjnych: 426/23 i 430). 

Analizowany teren nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

 Zagospodarowanie terenu nad jeziorem ogranicza się do położonego w sąsiedztwie jeziora, 

na północny-wschód od zbiornika kilkuhektarowego boiska gminnego do piłki nożnej (działka  

o numerze ewidencyjnym 430). Teren, na którym jest zlokalizowane boisko, jest wyposażony w sieć 

wodociągową ze względu na pobliską zabudowę mieszkaniową, co poszerza możliwości jego 

wykorzystana na potrzeby rekreacji. 


